
Prohlášení společnosti K2 invest s.r.o. k výstavbě dvou bytových domů “Na 

hodinářce Přelouč“ 

Naše společnost ostře protestuje proti postupu p. Babky mladšího a nepravdivým sdělením, 

které šíří po Městě Přelouč zejména v dokumentu „ Bytová výstavba na Hodinářce, aneb parodie na 

dodržování zákonů“. Společnost K2 invest s.r.o. provádí výstavbu bytových domů a to na základě 

pravomocného stavebního povolení ze dne 1.7.2008.  

Pan Babka mladší, ač byl vyloučen jako účastník řízení ve svém dokumentu zjevně lže, když 

uvádí, že stavba je nezákonná. Krajský úřad sice dospěl k jinému výkladu územního plánu, než úřad 

stavební, ale jeho stanovisko není konečné, ani pravomocné. Výstavba probíhá v souladu 

s harmonogramem prací a tímto rozhodnutím není nijak narušena.  

Pan Babka mladší vystupuje jako ochránce práva v Přelouči, ale sám šíří pomluvy a lži o 

projektu bytových domů „Na hodinářce“. Jeho motivy jsou podle mého názoru ovšem podstatně 

přízemnější, než proklamuje.  V přípravné fázi projektu se snažil naší firmě prodat svoje pozemky, bez 

sítí, komunikací a obklíčené jinými vlastníky za cenu 1.300,- Kč/m2 a chtěl inkasovat více než 3 

milióny Kč. To bylo asi 5x více, než je obvyklá cena v Přelouči. Naše společnost na nabídku 

nepřistoupila a odmítli jsme i vydírání z jeho strany, kdy hrozil obstrukcemi ve všech stupních 

stavebního řízení, což také od počátku dělá. To i přes to, že byl Krajským úřadem vyloučen jako 

účastník řízení. 

 

V Chrudimi 5.1.2009    

 

      Ing. Milan Kušta – prokurista společnosti 

 


